
1

2021 LEDEN – BŘEZEN

Písek DOZP



2

Vážení a milí přátelé našeho Alzheimercentra,

První čtvrtletí roku 2021 je již za námi. Ačkoli toto období v důsledku přetrvávajících vládních

opatření, plynoucích z nepříznivé epidemiologické situace, stále nepatřilo k nejjednodušším,

vnímám jej díky započetí očkování proti onemocnění COVID-19 jako zlomové. Jak od nás již

víte, očkování v našem centru začalo probíhat počátkem tohoto roku a stále u nás pro nové

zájemce probíhá. Pevně věříme, že tento zásadní krok povede k lepším zítřkům a my všichni

budeme moci brzy konečně bez obav objímat své blízké, vyrážet za kulturou, na výlety

a pořádat akce na našem zařízení.😊

Děkuji vám všem za vaši neutuchající podporu a skvělému týmu našich zaměstnanců za jejich

láskyplnou péči, pozitivní energii a maximální nasazení.

První jarní paprsky o sobě již dávají vědět, jaro je již za dveřmi.

Za celý tým našeho Alzheimercentra vám přeji krásné, bezmezně pohodové, sluníčkem

i úsměvem prozářené jaro.😊

Bc. Lucie Kučerová, ředitelka

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Písek DOZP

SLOVO ŘEDITELKY



3

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Prácheň DOZP

DÁREK OD JEŽÍŠKOVÝCH VNOUČAT

Jak jsme psali v minulém Zpravodaji, tak jsme se zúčastnili projektu Ježíškova vnoučata

a nyní po skončení Vánoc, si můžeme všechny dary společně užívat. Pro stimulaci hmatu

dostala jedna z našich klientek tuto desku, kam se mohou obtisknout různé předměty.

Moc nás těší, když se z individuálních dárků

mohou těšit i ostatní klienti. :)



4

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Prácheň DOZP

JEŽÍŠK
O

V
A

  V
N

O
U

Č
A

TA
 P

LN
Í D

A
LŠÍ P

Ř
Á

N
Í…

.

Ježíškova vnoučata splnila přání

v podobě kosmetické péče.

Z hromadných přání nás ještě

čeká vystoupení kouzelníka,

setkání s myslivcem, trubačem

a jejich psích pomocníků

a ochutnávka zabijačkových

hodů.

Znáte kapelu Zakázané

ovoce? Tak si představte, že

kytarista a zpěvák této

skupiny alias ''Láska'' přijel

z Prahy za naší klientkou, aby

jí udělal soukromý koncert.

Řekněme, že to bylo další

Ježíškovo vnouče a my mu

moc děkujeme za splnění

přání. Došlo na společné

zpívání písní, a dokonce i na

pravé autogramy! Musíme

říct, že si to vážně užila a do

teď nám o tom vypráví



5

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Prácheň DOZP

PRÝ ABY NÁM NEBYLA ZIMA… MOC DĚKUJEME!



6

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Prácheň DOZP

NÁVŠTĚVA TŘÍ KRÁLŮ

I tento tak nás navštívili Tři králové, s jejichž příchodem vrcholí

období Vánoc a my se za nimi společně s klienty můžeme

poohlédnout. Snažíme se dodržovat tradice, na které byli zvyklí.

Dobře vzpomínají na den, kdy se jim na dveře podepsal K+M+B

s významem "Christus mansionem benedicat„ nebo-li „Kristus

žehnej tomuto domu“.



7

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Prácheň DOZP

AKTIVIZACE

Dovolíme si tvrdit, že máme opravdu pestrobarevný tým

pracovníků v přímé péči. Někteří umí dobře jazyky, a tak

trénují s naší klientkou ruštinu

a další pro změnu společně

hrají karty. Možností je celá

řada a nám inspirace stále

nechybí. Často také

pracujeme s terapeutickými

panenkami, kterých máme

k dispozici hned několik. ☺



8

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Prácheň DOZP

MASOPUST

Tradiční masopust přinesl nejen mnoho zábavy, ale také pořádné koblihy! Někteří náš

průvod již dobře znají, a proto jsme si na výběru masek dali opravdu záležet. ☺



9

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Prácheň DOZP

CO MYSLÍTE? POVEDL SE NÁM?



10

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Prácheň DOZP

MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN

Pondělí 8. března patřilo všem ženám! My jsme

samozřejmě nezapomněli a na tento den jsme se

připravili. Jak jinak dámu potěšit než darováním krásných

květin… a také šlehačkovým dortem. ☺



11

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Prácheň DOZP

ZÁVĚREM

Zima se nám pomalu vzdaluje, ale

musíme říct, že letos přinesla poměrně

velké mrazy. A tak se těšíme na JARO,

které už doslova klepe na dveře. Ale

nenechme se zmást, protože březen nám

ještě ukazuje, co je zima zač.

Závěrem bych se touto cestou chtěla

s vámi rozloučit a moc vám všem

poděkovat za super spolupráci. Získala

jsem bohaté zkušenosti, a zároveň

poznala spoustu skvělých lidí, díky kterým

jsem se v práci mohla cítit jako doma a na

tyto chvíle budu ráda vzpomínat. ☺

Při této příležitosti bych vám ráda

představila novou sociální pracovnici paní

Bc. Bastlovou Lucii, DiS. Věřím, že se vám

s paní Bastlovou bude dobře

spolupracovat. ☺

Velmi mě těšilo.

Mějte se fajn! ☺

Žaneta Rédlová



12

KONTAKTY

Ředitelka zařízení
Bc. Lucie Kučerová
tel.: (+420) 773 377 020
reditelka.pisek@alzheimercentrum.cz

Vrchní sestra
Kateřina Kučerová, DiS.
tel.: (+420) 773 377 011
vrchni.pisek@alzheimercentrum.cz

Staniční sestra
Jana Kvasničková
tel.: (+420) 773 377 012
stanicni.pisek@alzheimercentrum.cz

Sociální pracovník
Bc. Lucie Bastlová, DiS
tel.: (+420) 773 377 015
socialni.pisek@alzheimercentrum.cz

Alzheimercentrum Písek 
CÍL

• zajištění individuálně zjištěných a dojednaných základních životních potřeb
poskytování takové míry podpory, kterou klient skutečně potřebuje 

udržení co nejužšího kontaktu s rodinou a blízkými 

POSLÁNÍ
Posláním je poskytování komplexní, kvalitní, individuálně zaměřené, celoroční pobytové služby 

osobám se zdravotním postižením, které již nemohou zůstat ve svém vlastním domácím 
prostředí. Služba zajišťuje pomoc a podporu v naplnění základních životních potřeb, jako je 

ubytování, stravování, hygiena, oblékání apod. Dále umožňuje společenský kontakt, poskytuje 
podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem na jeho možnosti 

a schopnosti. 

CÍLOVÁ SKUPINA
Osoby se zdravotním postižením od 19 let věku, které mají snížené schopnosti svou 

nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují pravidelnou pomoc druhé osoby. 

Vedoucí provozu
Miroslava Ratajová
tel.: (+420) 773 377 014
provoz.pisek@alzheimercentrum.cz

Administrativní pracovník
Viera Kováčová
tel.: (+420) 773 377 016
admin.pisek@alzheimercentrum.cz

Alzheimercentrum Prácheň, z.ú.
www.alzheimercentrum.cz
tel.: (+420) 773 377 020
pisek@alzheimercentrum.cz


